
000168 

•^ 

.4x) rk ki,$Q 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 1\1<i 30/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N°11/2022 

CONTRATO 	ADMINISTRATIVO 	DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. EM REGIME DE 
EXECUÇÃO POR PREÇO UNITÁRIO QUE 
ENTRE Si CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TRÉS 
BARRAS DO PARANÁ E A EMPRESA 
CLINICA DE PSIQUIATRIA DR RENATO 
UCHOA LTDA ME. 

Pelo presente instrumento, o iViUNiCIPIO DE TRÈS BARRAS DO PARANÁ, pessoa jurídica 
de direito público interno, com sede na Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná/PR, 
Estado do Paraná., inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJIMF) sob o ri' 
78121,936/0001-68. neste ato representado pelo Prefeito Municipal, abaixo assinado, Sr. GERSO 
FRANCISCO GUSSO, brasileiro, casado ;  adontologo. inscrito no CPF/MF n 409.886.600-59 e 
portador da Carteira de Identdade rt° 902.308.139-2, residente e domiciliada nesta cidade de Três 
Barras do ParanálPr, doravante designado CONTRATANTE, de um lado e, de outra, a empresa 
CLINICA DE PSIQUIATRIA DR RENATO UCHOA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida á Rua Maranhão, n° 790, sala 303, edif, Green, centro, Cascavel/PR, inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob a n 14.417.52210001-06, neste ata 
representada por seus representantes legais, ao fim assinados, JOSÉ RENATO DA FROTA 
UCHOA JUNIOR, doravante designada CONTRATADA; 

Estando às partes sujeitas as normas das Leis Federal n° 8.666/93 e 10.520102, e suas 
alterações subsequentes, AJUSTAM o presente CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS, em decorrência da Licitação Modalidade Pregão Presencial n° 1112022 ; 

 mediante as seguintes cláusulas e condições. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 
(art, 55, I, Lei 8666(93) 

1.1. O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS Em PSIQUIATRIA PARA ATENDIMENTO DE 60 CONSULTAS 
ELETIVAS MENSAIS APARA ATENDIMENTO DE PACIENTES NO CENTRO DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, 

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os serviços deverão atender rigorosamente as exigências 
constantes no Termo de Referência, parte integrante do Pregão Presencial n°1112022 . 

PARAGRAFO SEGUNDO - A CONTRATADA deverá .executar os serviços nos prazos 
determinados no Edital do Pregão Presencial ri° 11/2022. 

PARAGRAFO TERCEIRO - Os serviços deverão ser entregues/executados em estrita obediência 
ao presente Contrato devendo ser observadas integral e rigorosamente as necessidades da 
CONTRATANTE, assim corno ao que dispõe o Edital do Pregão Presenciai n° 1112022 e seus 
anexos. 

PARAGRAFO QUARTO - O pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao 
objeto do presente contrato correrá por conta exclusiva da CONTRATADA, demais encargos 
inerentes a completa execução do presente contrato 

CLAUSULA SEGUNDA - PREÇO 

prefeitura Cliuni,:ipul de Três Barras da parand 
ESTADO DO PARANÁ 

Av. Brasil. 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485000- Três Barras do Paraná - P 
CNPJ 76.121.93610001-68 - E-mail: prefelturatresbarras.or.gov.br  



Av. Bras il, 245- Fone/Fax: (45i 	 5-1212 CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - 
CNP.1 78.121.936/0001.68 - 	p:efeituraresbarras.pr,agy.t.sr . 

000169 

Prefeitura C/Kunicipal de 'três Barras do p‘,2rand 
LS't ADO L'rQ PARANÁ 

ÇAr-rrA:., 	r L kiLe; 

(art. 55, III, Lei 8666/93) 

2.1. A CONTRATADA se obriga a entregar/executar os serviços, objeto Oeste Contrato pelo valor 
contratual estimado de R$ 106.800,00 (cento e seis mil, oitocentos reais), conforme tabela abaixo; 

LoTE oi - SERVIÇOS DE PSIQUIATRIA 

ITEM JOTDE UNID 	 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALO - V/Ãt5k 
UNIT 	TOTAL 

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇ O DE 
SERVIÇOS MEDICOS EM PSIQUIATRIA PARA 
ATENDIMENTO EM CONSULTA, ACOMPANHAMENTO E 
CHAMADAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, NO 

MESES HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES DE SAUDE, DE 
ACORDO COM ESCALA FEITA PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDIMENTO DE 60 
(SESSENTA) CONSULTAS MÊS, DIVIDIDOS EM 03 

LPERIODOS DE ATENDIMENTOS. 

TOTAL 

01 	12 8600.Q0 105.800,00 

108.800,00 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor contratual poderá ser revisto, antes do prazo previsto para 
revisão, com vistas à manutenção do equilíbrio eceneimico financeiro, na forma da alínea "d", inciso 
11, an, 65 da Lei ri° 8,688/93, mediante solicitação formal da CONTRATADA, obedecida a seguinte 
condição, 

1) As eventuais solicitações deverão fazer-se acompanhar de planilha analítica e documento 
que comprove a superveniencia de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém, de 
consequências incalculáveis, retardadoras ou impeditivas da execução do ajustado, ou 
ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econõmiCa 
extraordinária ou extracontratuat, demonstrando o seu impacto nos custos do contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PAGAMENTO 
f art. 56, III , Lei 8666/93) 

3_1, O pagamento será efetuado conforme especificado no edital, mediante apresentação da nota 
fiscal acompanhada dos seguintes documentos: 

- Atestado de Recebimento do órgão solicitante; 
- Comprovação da regularidade fiscal e trabalhista. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata a presente 
contrato são oriundos das rubricas orçamentarias: 

a) 07 01,10.301.0008.2 009.000.3 3.90.39.00: 
b) 07.01.10.302,00212.012.000.3.3 90.39.00: 

PARÁGRAFO SEGUNDO - As faturas deverão ser apresentadas em 02 (duas) vias, devidamente 
regularizadas nos seus aspectos formais e legais. 

PARÁGRAFO TERCEIRO - Nenhum pagamento isentará a CONTRATADA das responsabilidades 
assumidas na forma deste contrato, quaisquer que sejam, nem implicará na aprovação definitiva 
dos serviços executados. 

PARÁGRAFO QUARTO - Os pagamentos serão realizados através de transferência bancária, 
exclusivamente para a conta corrente da CONTRATADA, 

PARÁGRAFO QUINTO - Caso se verifique erro na fatura, o pagamento será sustado até que as 



000170 

f_2refeitu a clZunicipal de'Gris Barras do Parand 
ESTAL)C> DO PARANÀ 

ispi.1.1.kr> 

 

providências pertinentes tenham SiCi0 tomadas por parte da CONTRATADA. 

PARÁGRAFO SEXTO - As faturas deverão ser entregues na sede da CONTRATANTE, na 
endereço descrito no preámbuio deste contrato, durante o horário de expediente. 

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO. PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA 
(art. 55, IV, Lei 8666/93) 

4.1. O objeto tem como regime de execução indireta, empreitada por preço unitário, e será 
executado pela CONTRATADA de acordo com o Termo de Referência (ANEXO VI), após a emissão 
da ordem de serviço expedida pelo Órgão solicitante, 

4.2. O prazo de execução deverá ocorrer de acordo com o Termo de Referência (ANEXO VI), após 
a emissão da ordem de serviço expedida peio órgão solicitante. 

4.3. A vigência do presente contrato é de 12 (doze) meses iniciando a partir da assinatura do mesmo. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os prazos contidos nesta cláusula poderão ser prorrogados, 
devidamente justificados e fundamentados, conforme Artigo 57, II, da Lei n° 8666.'93. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - Salvo as exceções legais. as paralisações da execução do contrato 
somente podem ser determinadas pela CONTRATANTE no seu interesse, e os documentos que a 
formalizam servirão como fundamento para a reactequaçãcialteração dos prazos pactuados 

PARÁGRAFO TERCEIRO - Ficando a CONTRATADA temporariamente impossibilitada, total ou 
parcialmente, de cumprir seus deveres e responsabilidades relativos a execução do objeto, deverá 
comunicar o fato por escrito para que a CONTRATANTE avalie e tome as providências cabíveis. 
Os atrasos provenientes de greves ocorridas na CONTRATADA ou atrasos por parte de suas 
eventuais subcontratações não poderão ser alegados como justificativas. 

PARÁGRAFO QUARTO - A CONTRATANTE se reserva o direito de contratar a execução do objeto 
com outra empresa, desde que rescindido o presente contrato e respeitadas as condiçães da licitação, 
não cabendo direito a CONTRATADA de formular qualquer reivindicação, pleito ou reclamação. 

CLÁUSULA QUINTA - ENCARGOS DO CONTRATANTE 

Si. A CONTRATANTE se obriga, adicionalmente os encargos descritos no Edital Pregão Presencial 
ri° 1112022, os encargos a seguir: 

a) Promover, através de seu representante legal ou servidor designado, o acompanhamento e 
a fiscalização do fornecimento dos serviços, especialmente em relação aos quantitativos e 
qualitativos, anotando em registro próprio quaisquer indícios e falhas detectadas, 
comunicando imediatamente à CONTRATADA as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu 
critério, exijam medidas corretivas por parte daquela; 

b) Efetuar o pagamento à CONTRATADA no prazo estabelecido neste Contrato, de acordo 
Com o fornecimento, mediante apresentação de Nota Fiscal/Fatura, 

c) Zelar para que sejam cumpridas as obrigações assumidas peia CONTRATADA, bem corno 
sejam mentidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação 

d) Dar condioões para que a CONTRATADA execute fielmente e com qualidade a prestação 
dos serviços objeto deste contrato. 

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

6.1. A CONTRATADA se obriga, adcionalmente os encargos descritos no Edital Pregão Presencial 
n° 1112022, os encargos a seguir: 

Av. Brasil, 245- FonetFax: (45) 3235-1212 -CEP 85485-000 - TrèS Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121,936/0001-86 - 	prefeíturatresbarras.pr.qov.br  



000171 

releitura Clitunicipal de 'Crés 1.4arras doPorc.4nd 
STADC°: De? ?.;.AF-4.AN.S. 

LTR, DO. r4,) 

 

a) Executar e cumprir fielmente o Contrato em estrita conformidade com todas as disposições 
contidas no Edital e seus Anexos referentes ao Pregão Presencial n 11/2022; 

lo). Possuir quantitativos suficiente para atender as necessidades da CONTRATANTE -apartir 
da data de assinatura deste Contrato, de forma regular sem interrupções, observando todas 
as normas especificas da legislação vigente com referência a execução do objeto; 

c) Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o presente Contrato, sem a prévia e expressa 
anuência da CONTRATANTE; 

d) Manter, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com, as obrigações por 
ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação'; 

e) Enviar á CONTRATANTE Nota Fiscal com a discriminação do fornecimento realizácip;. 
f)' A CONTRATADA devera apresentar-se sempre oue a CONTRATANTE convocar; 
g) A CONTRATADA deverá arcar com todas as despesas, independente da natureza, para o 

fornecimento contratado; 
h) A CONTRATADA ficara obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os 

acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, nos termos do disposto no art. 65, 
§1"' da Lei Federal n° 8.666/93. 

CLAUSULA SÉTIMA - DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO 

7,1. A CONTRATADA deve observar e Fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se 
admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de 
contratação e de execução do objeto contratual. 

1) 	Para os propósitos deste item, definem-se as seguintes práticas: 

a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber Ou solicitar,.direta ou indiretamente, qualquer 
vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de ficiaçrio 
ou na execução de contrato; 
b) -prática fraudulenta"; a falsificação ou orrISsãO dos fatos, com o objetivo de influenciar 
o processo de licitação ou de execução de contrato; 
c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois Ou mais 
licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licítador, 
visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos; 
d) "prática coercitiva": causar danos ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, 
és pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo 
licitatório ou afetar a execução do contrato, 

"prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou 
fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o 
objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista nas 
cláusulas deste Contrato e do Edital do Pregão Presencial n` 1112022; (ii) atos cuja 
intenção seja impedir materialmente o exercido do direito de o organismo financeiro 
multilateral promover inspeção. 

11 - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, 
mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou 
pessoa fisica, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, 
para a outorga de contratos financiados pelo orgarisr'r ,io se em qualquer momento, constatar 
o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, 
fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um 
contrato financiado pelo organismo. 

111- Considerando os propósitos das clausulas acima, o licitante vencedor, como condição para 
contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, 

em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou 

Av, Brasil, 245— Fone/Fax: (45) 3235-1212 -- CEP 85485-000 Trás Barras cio Paraná --P 
CNPJ 78.121.93e/0001-C8 E-mail: prefeituraCtresbarras,21.gov.br  

, 



Av. Brasil, 245- Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 Três Barras da Paraná PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-rnail: prefkiluraptresbarras ar.aav br 

..... 	 ..... 	 .... 

000172 

Prefeitura (2411:unicipal de Três Barras do Paraná 
rAoo 00 pARANÃ 

G.1,1 tA,O $ 

reembolso, permitirá que o organismo financeiro eiou pessoas por ele fom -ialmente indicadas 
possam inspecionar o local de execução do contrata e todos os documentos, contas e registros 
relacionados à licitação e à execução do contrato. 

CLÁUSULA OITAVA - PENALIDADES 
(art. 55, VII, Lei 8666193) 

8.1, A CONTRATADA, total ou parcialmente inadirriplente, serão aplicadas às sanções legais, a 
saber 

a) Advertência; 
b) Multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, não excedendo, em seu 

total, o equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato, cumulável com as demais 
sanções, 

c) Se. no término do prazo contratual os serviços não estiverem concluídos, será aplicada à 
CONTRATADA por dia de atraso, a multa de 0,5% (meio por cento). Para o cálculo dos 
dias de atraso serão considerados os abonos homologados. 

d) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a 
Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos 

e) Declaração de inidoneldade para licitar, e contratar com a Administração Pública enquanto 
perdurarem os motivos determinantes da punição 011 até que seja promovida a reabilitação, 
na forma da lei, perante a autoridade que aplicou a penalidade. 

CLÁUSULA NONA - RESCISÃO 
(art. 55, VIII e IX, Lei 8666/93) 

9.1. O presente contrato poderá ser rescindido de pleno direito, independentemente de notificação 
Judicial, nas seguintes hipóteses: 

a) Infringéncia de qualquer obrigação ajustada; 
b) Liquidação amigável ou judicial, concordata ou falência da CONTRATADA, 
c) Se a CONTRATADA. sem previa autorização da CONTRATANTE transferir, caucionar ou 

transacionar qualquer direito decorrente deste contrato. 
d) E o$ demais mencionados no Artigo 77 da Lei ni> 8.666193. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - No caso da CONTRATANTE precisar recorrer a via Judicial para 
rescindir o presente contrato. ficará a CONTRATADA sujeita a muita convencional de 10% (dez por 
cento) do valor do contrato, além das perdas e danos, custas processuais e honorários 
advocaticios, estes fixados em 20% (vinte por cento) do valor do contrato. 

CLÁUSULA DÉCIMA - DISPOSIÇÕES GERAIS 

10.1. Ao presente contrato se aplicam as seguintes disposições gerais .  

a) Nenhum serviço fora do contratado poderá ser realizado, ainda que em caráter 
extraordinário, sem a prévia e expressa autorização da CONTRATANTE. 

b) Rescindido o contrato em razão do inadimplemento de obrigações da CONTRATADA, esta 
ficará impedida de participar de novos contratos com a CONTRATANTE, além das 
penalidades previstas no Artigo n° 87 da Lei 8.666/93. 

c) A CONTRATADA assume exclusiva responsabilidade pelo cumprimento de todas as 
obrigações decorrentes da execução deste contrato, sejam de natureza trabalhista, 
previdenciária. comercial, civil ou fiscal, inexistindo solidariedade do MUNICIPIO 
relativamente a esses encargos, inclusive os que eventualmente advirem de prejuízos 
causados a terceiros 

d) A CONTRATADA não poderá durante a vigência do contrato, descumprir o que estabelece 



000173 

Prefeitura CiKunicipai de -Z--ris Barras do Paro ná,  
Es.T.Ãoo 00 PARANÁ 

ÇPIÍ4 r.x> 

o inciso XXXIII do artigo 7 °  da Constituição Federal. 

CLÁUSULA oÉcirviA PRIMEIRA - DA GERENCIA E FISCALIZAÇÃO 

11.1. O gerenciamento e a fiscalização da execução do objeto do presente contrato cabe á 
Secretaria Municipal de Saúde, que determinará o que for necessário para regularizar faltas ou 
defeitos, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n° 8.666193 e, na sua falta ou impedimento, pelo 
seu substituto legal 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Fica desianado como gestora deste contrato a Sra. DÉBORA NÁDIA 
PILATI VIDOR, Secretária Municipal de Saúde. CPF/MF nu 038.501,089-37. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - Os fiscais deste contrato estão designados conforme Decreto Municipal 
4557/2021 de 04 de acosto de 2021. 

PARÁGRAFO TERCEIRO - O fiscal titular será responsável pela fiscalização dos serviços 
realizados independente do montante contratado. Na ausência ou impossibilidade de atuação do 
fiscal titular descritos no parágrafo anterior, o fiscal suplente assumirá a função até o retorno do 
titular. 

11.2. Competirá ao responsável pela fiscalização acompanhar a execução conforme prescritos 
neste Contrato, inclusive com observância à qualidade, e verificando possíveis desacordos com as 
especificações do edital. 

11,3. Fica reservado à fiscalização. o direito e a autoridade para resolver todo e qualquer caso 
singular, omisso ou duvidoso não previsto no edital e tudo o mais que se relacione com o 
fornecimento licitado, desde que não acarrete ()nus para o Município ou modificação na contratação. 

11.4. As decisões que ultrapassarem a competência do fiscal do contrato, deverão ser solicitadas 
formalmente pela CONTRATADA, à autoridade administrativa imediatamente superior ao fiscal, em 
tempo hábil para a adoção de medidas convenientes. 

11.5. A CONTRATADA deverá aceitar, antecipadamente, todos os métodos de inspeção, verificação 
e controle a serem adotados pela fiscalização, obrigando-se a fornecer-lhe todos os dados, 
elementos, explicações, esclarecimentos, soluções e comunicações de que esta necessitar e que 
forem julgados necessários ao cumprimento do objeto deste Contrato. 

11,6. A existência e a atuação da fiscalização em nada restringem a responsabilidade única, integral 
e exclusiva da CONTRATADA, no que concerne ao objeto da respectiva contratação, ás implicações 
proximas e remotas perante o Município ou perante terceiros, do mesmo modo que a ocorrência de 
irregularidade decorrentes da execução contratual não implica em corresponsabilidade do Município 
ou de seus prepostos, devendo, ainda, o fornecedor, sem prejuízo das penalidades previstas, 
proceder ao ressarcimento imediato dos prejuízos apurados e imputados às falhas em suas 
atividades. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PARTES INTEGRANTES 

12.1. As condições estabelecidas no PREGÃO PRESENCIAL ri° 11/2022 e na proposta 
apresentada pela empresa ora CONTRATADA, são partes integrantes deste instrumento, 
independentemente de transcrição. 

PARÁGRAFO ÚNICO - Serão incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer 
modificações que venham a ser necessários durante a sua vigência, decorrentes das obrigações 
assumidas pela CONTRATANTE e CONTRATADA, tais como a prorrogação de prazos e normas 
gerais de serviços 

Av. Brasil, 245 Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Trás Barras do Paraná P 
CNPJ 78.121.93610001-68 - 	prefeituraCeNresbarrps.pr gov.br 



CLINICA E PS1Q 
JOSE R NATO DA 
Cargo di Rapes 
CONT ATANT 

R RENATO UCHOA LTDA ME 
HOA JUNiOR 

000174 

prefeitura (Municipal de 'Crês .Barras do Paraná 
ESTADO DO PARANÁ. 

CA.NT",à. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VÍNCULO EMPREGATICIO 

13.1. Os empregados e prepostos da CONTRATADA não terão qualquer vinculo empregatício com 
a CONTRATANTE, correndo por conta exclusiva da primeira todas as obrigações decorrentes da 
legislação trabalhista :  previdenciaria fiscal e comercial, a qual se obriga a saldar da época devida, 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - SUCESSÃO E FORO 
(art. 55, § 	Lei 8666/93) 

14.1. As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença 
de 02 (duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do 
que ora ficou ajustado, elegendo para Foro do mesmo a Comarca de Catanduvas, Estado do 
Paraná, não obstante qualquer mudança de domicilio da CONTRATADA, que em razão disso é 
obrigada a manter um representante coro plenos poderes para receber notificações, citação inicial 
e outras direito permitidas. 

Três Barras do Paraná/PR, 02 de março de 2022. 

MUNIC O DE TRÊS 
GERSO FRANCISCO 
Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

Testemunhas. 

ARRAS DO PARANÁ 
USSO 

	

G . 	 4, 	fikfik‘e- 
Nome: 	 Nome:  
CPF: 	43«), -0C3 	 C PF. . - 3. C3/ •( g 'S 

7 
Av. Brasil, 245 - Fone/Fax .  (45) 3235-1212 - CEP 85485 - 000 - Três Garras do Paraná - PR 

CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail prefeituratresbi -ras 	cioV.br 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

